ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 009/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025
O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em
observância às disposições constantes da Lei Municipal 6627/2024, fazem saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério, edital 009/2023, para realização da análise da documentação.

2. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas: Diploma de Licenciatura Plena na área do cargo. No caso de certidão de conclusão de curso,
deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação, até 24 meses após
a conclusão do curso, e acompanhada do histórico final (após este período será aceito somente o diploma da
graduação).

3. O candidato deverá encaminhar toda a documentação necessária para a emissão do contrato via formulário

com o prazo de até 02 (duas) horas antes do horário previsto para chamada. Seguindo as seguintes instruções:

FORMULÁRIO 1. (TEMPO PARCIAL): https://forms.gle/KhDS83M8vFqr3b3Y7

FORMULÁRIO 2. (TEMPO INTEGRAL): https://forms.gle/wQfNUWoTxKj392C96

3.1. Os documentos comprobatórios deverão ser ESCANEADOS em 01 (um) único arquivo em formato PDF,

devendo todos estarem legíveis, preservando sua forma e conteúdo.

3.2. Deverá seguir a ORDEM:

a) Laudo Médico para prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal

nº 3.298/99, aos candidatos que se declararam PCD.

b) Cadastro do servidor, disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Cariacica,

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

c) Foto 3X4

d) Carteira de Identidade Civil (frente e verso) que contenha o nº do Registro Geral (RG), com número, órgão

expedidor e data de expedição;

e) Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou comprovante de situação cadastral

regular emitido pelo site da Receita Federal,

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

f) Certificado de Reservista ou outro documento de regularidade de situação militar, se do sexo masculino;

g) Título de eleitor (frente e verso) com Comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral

atualizada, emitida pelo site: www.tse.jus.br ou cartório eleitoral, informando que está quite ou que não possui

pendências com a justiça eleitoral;

h) CTPS – página da foto e dos dados pessoais, incluindo data de expedição;

https://forms.gle/KhDS83M8vFqr3b3Y7
https://forms.gle/wQfNUWoTxKj392C96
https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
http://www.tse.jus.br/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

i) PIS/PASEP (se possuir);

j) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

k) Atestado de antecedentes criminais, apenas os expedidos pela Polícia Civil, informando que nada consta ou
não possui pendências (validade de 60 dias): https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/

l) Certidão Negativa criminal, de 1ª Instância e de 2ª Instância, emitida em até 30 dias

antes da convocação, pelo site do TJ-ES:

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm;

m) Comprovante de residência atualizado;

n) Comprovante de formação acadêmica (frente e verso);

o) Qualificação profissional (frente e verso), se declarado no ato da inscrição;

p) Comprovante de conta corrente do BANESTES (se possuir);

q) Certidão de nascimento, CPF e Cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

r) Declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

s) Última declaração de imposto de renda COMPLETA (não será aceito somente o recibo) e proventos de

qualquer natureza, conforme determina o Decreto N° 014, de 10 de janeiro de 2022 (Os candidatos ISENTOS

deverão apresentar a declaração de isentos constantes no site

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

t) Documentos comprobatórios da experiência profissional no cargo pleiteado, se declarados no ato da
inscrição.

u) Cursos complementares, se declarados no ato da inscrição.

w) Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF) e comprovante de regularidade, para o cargo
de MaPB – Educação Física.

3.3 Instrução 2: Entrega dos documentos IMPRESSOS:

a) COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, disponível no site https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

4. No ato da chamada os candidatos deverão apresentar todos os documentos originais exigidos, para

conferência.

5. A Banca Examinadora somente aceitará 01 (um) único formulário com os documentos exigidos para

contratação.

6. Após a escolha das vagas e assinatura do contrato, o candidato deverá providenciar o Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho para início das atividades.

https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/
https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao
https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

7. A escolha de localização acontecerá na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, n°
13, Itaquari, Cariacica, ES, CEP 29.151-560, conforme cronograma abaixo.

8. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato, além das demais
exigências descritas no Edital 009.2024.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA (Integral) 24/01/2025 13:30 1º a 200º

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA (Integral) - PCD 24/01/2025 13:30 1º a 8º

MaPB – Arte (Integral) 24/01/2025 14:30 151° a 162º

MaPB – Ensino Religioso (Integral) 24/01/2025 16:00 1° a 40º

MaPB – Língua Portuguesa (Integral) 27/01/2025 08:30 1° a 40º

TEMPO PARCIAL

CARGO DATA HORÁRIO CANDIDATO

MaPB – Matemática  27/01/2025 09:00 201° a 350

MaPB – Matemática - PDC 27/01/2025 09:00 11° a 14º

MaPB – Arte 27/01/2025 10:30 451º a 514º

MaPB – Geografia 27/01/2025 13:30 41° a 200º

MaPB – Língua Inglesa 27/01/2025 15:00 Reclassificado

MaPB – Ensino Religioso 27/01/2025 16:00 1º a 120º

MaPB – Ensino Religioso - PCD 27/01/2025 16:00 1º a 4º

MaPP - Pedagogo 28/01/2025 08:30 1º a 100º

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

LISTA DE CANDIDATOS RECLASSIFICADOS - MaPB – Língua Inglesa (PARCIAL)

Número de Inscrição Nome

608666682E80C14384 MARIA APARECIDA BORGES FERREIRA

567166682AB4DB2B8D EDUARDO DE PAULA GAMBARINI

54995668284D072C42 MELISSA CLOER CREVELARIO

4908366802FC50ED8D MARIA IZABEL DOS SANTOS

506316681685F1DDF6 RAQUEL DA CONCEIçãO KROBEL

5526166828D3557705 DAVID PINTO DOS SANTOS

539576681FDCA354F9 FABIOLA MORAIS GOMES DE CAMPOS

500066680B5903CDF7 EDNETE MACHADO DA PENHA LEAL

500826680CEB159AD6 LUCIANA MANTOVANELLI BEDIM

529306681DAE6F3C7B ALAIR DE SOUZA FIRME

575566682B8DE582A2 GABRIELLA JOLEY MANTHAYA LACERDA

515506681A76EC42F2 THAíNA MARTINS DA SILVA

5092266817F4BD4215 MôNICA TRISTãO SILVA ROSI

50750668171BA6B016 MARCOS HERCULES DOS SANTOS

50791668175B84B3BE ELIZABETH VALENTINA DE ARANTES

45931667D7C1ED3802 GENECY PEQUES

528496681D7C8EA53C EDIVALDO FRANCISCO DE JESUS

5118666819369AFF14 LUIZ CARLOS MOREIRA DA SILVA

47625667EB59A7DA49 KAREN KETLEM MORAES NEVES

5488066827EDF5559E SILVIA LETíCIA CANDIDA PEREIRA DA SILVA

570626682B0B3F384E LUIZ ALBERTO BRUNO SOUSA

512416681963E7C5AD NILCEIA RIBEIRO DE OLIVEIRA

532896681E7E8F0FBF CLAUDIA DOS SANTOS SABINO

47302667E926C6EB25 JURANDI NUNES JUNIOR

48790667FF018A4A9C LEONARDO JOSÉ FAVARATO LAGES

47661667EBA051ABFD INGRIS DOS SANTOS GONZAGA

573476682B5404C8E4 LUCIANO SILVA NASCIMENTO

601316682E01E456CB PATRICIA ALVES CAUS

47898667EE0BAD4C7E ANA CLARA CARVALHO DE AZEVEDO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

528906681D9B3B6478 JESSYKA COUTO CORREA

46953667DFEC10818A ROGACIANA PERPéTUO DONATO

5017566814098BFC1A JANE CORRêA PIRES

590656682D3F3D2BAB ELIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA SOTERIO

535606681F02BE93DE LUCAS VINICIOS SILVEIRA DE SOUZA

520116681BB5318561 MAYARA SUNDERHUS CAMPOS

51179668192DC664A2 FRANCIELLE RODRIGUES COSTA EMILIANO

572786682B421A8475 JANNY PEREIRA DE MATOS

575006682B7F971D93 EUDICEIA DOS PASSOS PEREIRA

49675668089CA6DB4B ELIAS CAMPOS GONCALVES

50831668178865CC38 ANAPAULA MARIANO

592306682D607DD90E REGINALDO RIBEIRO DE MOURA

575206682B83ABFF08 MARIA DE LOURDES THOMES SARMENTO

49500668072D67E757 AMANDA NASCIMENTO SILVA DOS SANTOS

606516682E5D24B0B1 ANA PAULA BILUCA DOS SANTOS

609026682E888B244A MIRIAM FIGUEIREDO DA CUNHA

46227667DADEF8A148 LUCIENE NUNES DE ALMEIDA FREITAS

530876681E03225DCD VÂNIA DIAS DE OLIVEIRA

569606682AF6176CE7 POLIANA SENA MARTINS LEAO

527856681D5C0EBC5E ANDREA ROSáRIO SAMPAIO

5485166827CCA9EF9F CELIA REGINA MORAES DOS SANTOS

54556668215F09D579 ANGELO MAXIMO ALVARINO DOS SANTOS

5528166828DDD30037 KARINA FANTICELLE DE SÁ

48142667F03E470019 RENATO PEREIRA DO NASCIMENTO

45761667D69447BFD5 PAULO DANIEL LOUZADA JUNIOR

535966681F1E135195 DIONE JENIER SOARES

579026682C00D70086 THAYS CAMILLO RAMOS

499246680A8DC3FF8A FRANCINHA DE JESUS JEREMIAS KIEFER

45652667D5BEE2E3EE POLIANE ESTER DO NASCIMENTO LACERDA

604986682E46AAFD6F ROSANGELA RIBEIRO

520246681BBE571B33 MARIA APARECIDA ANGELINA SOUZA OLIVEIRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

549266682825CDBBA3 DâMARIS FERNANDES SOARES

47934667EE6EE83217 WILSON MARTINS VIEIRA

601786682E0B1596FF AMANDA DE FIGUEIREDO PEREIRA

563846682A5BB242A5 ANDRESSA DIAS GERALDO

542247000000000000 GLADYS CHRISTINA MATTOS GOMES DA CRUZ

54935668282EDEF00E ROSANA DOS SANTOS SILLER POTRATZ

5044766815D31DF9E6 VANESSA PINHEIRO CORREIA DA SILVA

604816682E442AADFA PAULA BAHIENSE FIOROTTI

525096681CCA7D26BC KARLA XAVIER SOARES

47636667EB69BC80EC KATIANE BARBOSA LIMA

55053668286B75DE45 MáRCIA REGINA SILVA GOMES

45917667D7AAFAE55F BRENDA KÜSTER GON

5599666829E1E49332 GABRIEL MARTINS ROCHA

5140166819DC30296B FERNANDA KAROLINE COSTA AMORIM

46199667DA9512F42C EDUARDO DE ASSIS

609496682E8F6E3757 THIAGO LIRIO FALCãO

529076681DA2B8B178 NíCOLAS BENTO DA COSTA SILVA

55451668291FED8FC1 DANIELLE KETINY BATISTA GOULART DE AZEVEDO

46826667DF2A089969 JULIANO FREITAS DOS SANTOS

46870667DF75DD1DE1 GILCILéIA SCHNEIDER

5470566823B321C505 ROSIMAR DE PAULO

590346682D36F35C1F GLEICYELE DA CRUZ TRANCOSO LEITE

47609667EB3D84295A LORRANA KATIA BORGES FLORêNCIO

47217667E273CE3F5C REGINA VICTORINO DE BRITES OLIVEIRA

4897466801739536D0 ANNE KAROLLINE DIAS SOARES

576746682BB787F5B6 CREUSA DE PAULA CARREIRO SANTOS

570116682B01950830 ELÂNIA CLÁUDIA RAMALDES

48671667F6B6C9F718 CELEIDA TEIXEIRA MANGA

525906681CF404FA7C THIAGO GONçALVES ROSA

612186682EBD43F5AF MONALISA DIAS RIBEIRO MENON

499786680B0CD62C2B NATALI ALVES SANT'ANNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

48107667F0098ADF21 CRISTIANO HOFFMANN

595276682D96F3DF46 MILLENA GRIJó MOREIRA

47911667EE26107E45 LUCIANA STEINER RODRIGUES DE SOUZA

48656667F661813D26 KELLY SANTOS FERREIRA

50975668183A4B40D9 KLEBER SOUZA DE MENEZES

539776681FE57970AC RAILAINE COSTA RAMALHETE

5433666820A88651D4 ANGELICA EVANGELISTA CONSERVA DANEZIO

594366682D84DA8895 JOSÉ LUCAS BATISTA DOS SANTOS

46196667DA902972E6 KAROLINY BERNARDINO THONASIO

610956682EAA998D9F JENIFFER DE OLIVEIRA ROSA

581406682C5744F8CE WILBER DE AZEVEDO FAZOLO

519856681BA897BB08 CARLA MATIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA

49217668048A6A721F CAMILA DE SOUZA DA PAIXãO

54232668206B4230A5 MARIANY MONTEIRO

571176682B18B1A747 JOãO PEDRO LOPES DOS SANTOS

614786682EE00E9CA1 TATIANA ELIZA PAYSAN MATTOS

603196682E27D5EB46 GEILSON GUSMãO BORGES

47966667EEAA5661F3 ROSANGELA MAIA MENDONCA

48419667F3A8CA5721 DAYSE COSTA FONTES RODRIGUES DA SILVA

48607667F5A255906C SUED DIIRR

522836681C576E47FD MARLON COUTINHO DA SILVA

Cariacica- ES, 20 de janeiro de 2025.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Prefeita Municipal em Exercício